Viàries i Mobilitat, té programada l’execució de les obres del projecte de Reforç de 
ferms amb baixa capacitat portant als centres de conservació de Vic, Berga, 
Vilafranca i Manresa (4 lots), any 2025, amb un pressupost de licitació de amb un 
pressupost d’un milió sis-cents cinquanta-dos mil vuit-cents seixanta-nou euros 
amb sis cèntims (1.652.869,06 €), IVA exclòs, i amb el 21% de l’IVA de tres-cents 
quaranta-set mil cent dos euros amb cinquanta cèntims (347.102,50 €), resulta 
tenir un pressupost total d’un milió cent noranta-nou mil nou-cents setanta-un 
euros amb cinquanta-sis cèntims (1.999.971,56 €), IVA inclòs, d’acord amb els 
quatre lots que es relacionen tot seguit: 

Lot 
Pressupost 
IVA exclòs 

IVA 21%

[...]

següent: 

Lot Exercici Import (IVA inclòs) Aplicació pressupostària 

2 2025 -21.537,32 € G/50100/45300/61100 

3 2025 -34.468,24 € G/50100/45300/61100 

19. La despesa que es proposa corresponent a l’adjudicació dels Lots 2 i 3, per un 
import de vuit-cents deu mil vuit-cents seixanta-un euros amb tres cèntims 
(810.861,03 €), IVA inclòs, de conformitat amb el detall següent: 

Lot Exercici Import (IVA inclòs) Aplicació pressupostària 

2 2025 414.440,83 € G/50100/45300/61100 

3 2025 396.420,20 € G/50100/45300/61100 

FONAMENTS DE DRET 

1. En aquest expedient de contractació resulta d’aplicació la Llei 9/2017, de 8 de

[...]

Lots 2 i 3 del projecte de Reforç de ferms amb baixa capacitat portant als centres 
de conservació de Vic, Berga, Vilafranca i Manresa (4 lots) a les empreses 
següents: 

• Lot 2: Berga a l’empresa PASQUINA, SA, amb NIF A08798852, no incursa en 
baixa anormal, per un import de tres-cents quaranta-dos mil cinc-cents tretze 
euros amb vuit cèntims (342.513,08 €), més l’IVA del 21% de setanta-un mil 
nou-cents vint-i-set euros amb setanta-cinc cèntims (71.927,75 €), resulta un 
import total de quatre-cents catorze mil quatre-cents quaranta euros amb 
vuitanta-tres cèntims (414.440,83 €), d’acord amb la seva oferta. 

• Lot 3: Vilafranca a l’empresa EIFAGE INFRAESTRUCTURAS, SA, amb NIF 
A41441122, no incursa en baixa anormal, per un import de tres-cents vint-i-set 
mil sis-cents vint euros (327.620,00 €), més l’IVA del 21% de seixanta-vuit mil 
vuit-cents euros amb vint cèntims (68.800,20 €), resulta un import total de    
tres-cents noranta-sis mil quatre-cents vint euros amb vint cèntims 
(396.420,20 €), d’acord amb la seva oferta. 

Segon.- REDUIR la despesa autoritzada pel decret núm. 11466, de 31 de juliol de 
2025, per adequar-la a les baixes d’adjudicació, de conformitat amb el detall següent:  

Lot Exercici Import (IVA inclòs) Aplicació pressupostària 

2 2025 -21.537,32 € G/50100/45300/61100 

3 2025 -34.468,24 € G/50100/45300/61100 

Tercer.- DISPOSAR la despesa derivada d’aquesta contractació de vuit-cents deu 
mil vuit-cents seixanta-un euros amb tres cèntims (810.861,03 €), IVA inclòs, de 
conformitat amb el detall següent: 

Lot Exercici Import (IVA inclòs) Aplicació pressupostària 

2 2025 414.440,83 € G/50100/45300/61100 

3 2025 396.420,20 € G/50100/45300/61100 

Quart.- ESTABLIR l’ordre de les empreses licitadores que no han resultat